Российская Федерация
Отдел образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Знаменского района

П Р И К А З
от 26.04.2021    № 14
р.п.Знаменка

Об организации видеонаблюдения при проведении ГИА в 2021 году

В соответствии с пунктами 22,47 приказа Министерства просвещения
РФ  и  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  от
07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка государственной итоговой ат-
тестации по образовательным программам основного общего образования», на
основании приказа  управления  образования  и  науки Тамбовской области  от
01.04.2021 № 777 «Об оборудовании пунктов проведения экзаменов тпри про-
ведении государственной итоговой аттестации по образовательным програм-
мам основного общего образования средствами видеонаблюдения и средствами
подавления  сигналов  подвижной  связи»,  в  целях  обеспечения  объективного
проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам основного общего образования в 2021 году ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директору МБОУ «Знаменская средняя общеобразовательная школа»
И.В.Злобиной:

1.1.Организовать в соответствии с письмом ТОГКУ «Центр экспертизы
образовательной деятельности»  от  12.05.2021 № 06-13/140 «О видеонаблюде-
нии  при  проведении  ГИА  по  программам  основного  общего  образования»
(приложение) видеонаблюдение в пункте проведения экзаменов расположен-
ном на базе МБОУ «Знаменская СОШ»  при проведении государственной ито-
говой аттестации по образовательным программам основного общего образова-
ния в форме основного государственного экзамена.

1.2.Назначить  ответственных  за  видеонаблюдение,  работоспособность
оборудования, ведение видеонаблюдения во время экзаменов.

2.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
главного  специалиста  отдела  образования  и  защиты  прав
несовершеннолетних администрации Знаменского района М.Г.Валиеву.

Начальник отдела образования и
защиты прав несовершеннолетних                                               П.В.Пьянов

	П Р И К А З